dirigente do 6rgdo ou entidade contratante ou com agente publico que desempenhe fung¢do na contratacio 
ou atue na fiscalizacdo ou na gestdo do contrato, ou se deles forem conjuge, companheiro ou parente em 
linha reta, colateral, ou por afinidade, até o terceiro grau. 

5. CLAUSULA QUINTA — PRECO 

5.1. O valor mensal da contrata¢do ¢ de RS 82.364,36 (oitenta e dois mil, trezentos e sessenta e 
quatro reais e trinta e seis centavos), perfazendo o valor total de R$ 4.941.861,60 (quatro milhdes, 
novecentos e quarenta e um mil, oitocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos), para a vigéncia total 
de 60 (sessenta) meses. 

5.2. No valor acima estdo incluidas todas as despesas ordinarias diretas e indiretas decorrentes